
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 28/01/2015

OGGETTO: TRATTATIVA PRIVATA AI SENSI DELL'ART. 46 - COMMA 3 DEL D.P.R. N. 
254/2005 PER LA VENDITA DELL'AUTOVETTURA CAMERALE LANCIA THESIS 
TARGATA CD130JC.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con la Determinazione Dirigenziale n. 365 del 01/12/2014 è stata avviata una procedura 
semplificata  di  pubblico  incanto  per  la  vendita  dell’autovettura  Lancia  Thesis,  targata 
CD130JC ed approvati i modelli riguardanti sia l’avviso di vendita che l’offerta economica;

Preso atto che:
- si è provveduto a pubblicare sul sito camerale sia l’avviso di vendita del veicolo che 
l’offerta  economica e  che i  suddetti  documenti  sono rimasti  presenti  sul  sito  sino  alla 
scadenza di presentazione delle offerte, ovvero il giorno 15 gennaio 2015;

- entro il termine suddetto non è stata depositata presso la Camera di Commercio alcuna 
offerta; 

Ritenuto, pertanto, opportuno:
- procedere a tentativo di vendita da espletarsi tramite trattativa privata ai sensi dell’art. 46, 
comma 3, del D.P.R. n. 254/2005, relativo al Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio, che prevede la possibilità di vendite 
di beni mobili mediante trattativa privata fino ad un valore di € 41.000 oltre IVA;

-  contattare,  per  le  vie  brevi,  alcuni  concessionari  locali  per  verificare  l’interesse 
all’acquisto  dell’autovettura,  le  cui  caratteristiche  tecniche  e  di  allestimento  sono 



individuate nella D.D. n. 365/2014 ed eventuale presa visione dello stato d’uso in cui si  
trova il bene;

Dato atto che:
-  Luca  Granucci,  Responsabile  Ufficio  Provveditorato,  è  stato  individuato  come 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  L.  241/1990 e  ss.mm.,  mediante 
nomina di cui alla D.D. n. 365/2014;

DETERMINA

1. – di procedere a tentativo di vendita dell’autovettura Lancia Thesis, targata CD 
130 JC da espletarsi tramite trattativa privata ai sensi dell’art. 46, comma 3, del D.P.R. n.  
254/2005 relativo al Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 
delle Camere di Commercio;

2.  -  di  nominare  Luca  Granucci,  Responsabile  Ufficio  Provveditorato,  come 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm. che provvederà 
a contattare alcuni concessionari locali per la vendita dell’autovettura.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


